
Diário OÞcial
 Município de Tavares - PB

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

Tavares - PB, , de de 2023Quarta Feira 10 maio 
Instituído pela Lei 942 de 21 de Dezembro de 2021

       ANO 02 EDIÇÃO Nº CCXCVII

Página 01

PORTARIA Nº 150/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais, 

RESOLVE: 

I – KATIANA ALENCAR BERNARDO,  Exonerar portadora do RG nº 
2008097119632 SSDS/CE e CPF nº 606.177.533-42, do cargo de 
provimento efetivo de nomeada através PROFESSOR II– HISTÓRIA, 
da portaria nº 134/2023 de 31 de março de 2023, sob a matrícula nº  
52.783, aprovada em (2º) lugar no Concurso Público nº 01/2021,  
homologado através de Edital, publicado no Diário Oficial do Município 
em 18 de novembro de 2022. O ato se dá ao deferimento do pedido 
formal de desistência do referido cargo, por parte da servidora, 
conforme motivos expressados no TERMO DE DESISTÊNCIA E 
RENUNCIA.

II – Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 02 de Maio de 2023.
 
GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES, ESTADO DA PARAIBA, em 
10 de Maio de 2023. 

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

ATOS DO PODER EXECUTIVO


